
P

L’anno  duemilaventi, il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 13:20,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

P
Carica

Marcellini Gabriele Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   5assenti n.   0

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  14-07-20 Numero  34

Oggetto: Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato in frazione
Villa Lempa. Approvazione progetto definitivo/esecutivo. CUP: B79J20000180002



Premesso che:
Il Comune di Civitella del Tronto risulta assegnatario di un contributo pari ad € 30.000.000 a
valere sulle risorse di cui alla L.R. n. 3/2020, art. 27 “Contributi ai Comuni per spese in c/Capitale
– D.G.R. n. 303 del 08.06.2020”;
In data 16.06.2020, al prot. n. 5215 è pervenuta la nota della Giunta Regionale d’Abruzzo, in
merito alla definizione delle modalità attuative ai fini dell’erogazione del contributo in questione;
L’Amministrazione Comunale intende avvalersi del contributo in oggetto per il rifacimento del
pavimentazione della Piazza del Mercato e della relativa segnaletica orizzontale;

Considerato che occorre dare avvio ai procedimenti tecnico ed amministrativi ed ogni altra azione
volta al raggiungimento degli obiettivi cui si propone il progetto in questione in tempi brevi stante la
necessità di riqualificare la piazza per ragioni di sicurezza e di decoro urbano;

Vista la determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 117 di Reg. UT (n. 299 di R.G) del
23.06.2020 con la quale, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e della legge 241 del
07/08/1990 e smi, veniva nominato il Geom. Pietro Conocchioli, dipendente del Comune di Civitella
del Tronto – Area Tecnica, quale Responsabile Unico del Procedimento;

Visto il progetto DEFINITIVO/ESECUTIVO predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale in data
30.06.2020, relativo ai lavori di “Riqualificazione ed arredo urbano della Piazza del Mercato in
frazione Villa Lempa”, per un importo complessivo di € 30.000,00, di cui € 23.393,55 per lavori a
base d’asta, € 800,00 per oneri di sicurezza ed € 5.806,45 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

Visto il verbale di validazione del Responsabile Unico del Procedimento in data 30/06/2020;

Acquisiti i pareri ex art. 49 D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e
contabile espressi dai responsabili interessati in merito alla presente proposta;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016;

AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1. di APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo di “Riqualificazione ed arredo urbano della
Piazza del Mercato in frazione Villa Lempa”, costituito da:

TAV. 1 – Relazione tecnica illustrativa
TAV. 2 – Elaborati grafici
TAV. 3 – Elenco prezzi
TAV. 4 – Computo metrico estimativo
TAV. 5 – Foglio patti e condizioni

per un importo complessivo di € 30.000,00, di cui € 23.393,55 per lavori a base d’asta, € 800,00
per oneri di sicurezza ed € 5.806,45 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

2. di DARE ATTO che la spesa trova copertura con il contributo concesso dalla Regione Abruzzo,
“Contributi ai Comuni per spese in c/Capitale – D.G.R. n. 303 del 08.06.2020”;

3. di DEMANDARE al responsabile dell’U.T.C. – Servizio LL.PP. l’adozione di tutti i provvedimenti
necessari per formalizzare e perfezionare quanto sopra espresso;

4. di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile con separata ed unanime votazione
ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.





Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


